
NOTATKA 
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji 

Państwowej 

Data posiedzenia: 3 stycznia 2013 r. 

Nr posiedzenia: 69 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Janusz Sepioł. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o pracownikach samorządowych 
oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 270, druki sejmowe nr 497, 
550, 550-A). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o referendum lokalnym oraz ustawy 
o samorządzie gminnym (druk senacki nr 271, druki sejmowe nr 493 i 948). 

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o gospodarowaniu 
nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (druk senacki nr 273, druki 
sejmowe nr 906, 949 i 949-A). 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Witold Gintowt-Dziewałtowski, Stanisław 
Iwan, Andrzej Matusiewicz, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, 
Jarosław Obremski, Władysław Ortyl, Andrzej Pająk, Marian Poślednik, 
Jadwiga Rotnicka, Janina Sagatowska, Janusz Sepioł, Krzysztof Słoń, 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji:  

− dyrektor Departamentu Współpracy z Jednostkami Samorządu 
Terytorialnego Szymon Wróbel, 

 

 − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Michał Gil. 
 

 
 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Ustawę omówił przedstawiciel MAiC Szymon Wróbel. Ustawa wprowadza zmiany do statusu 
pracowników samorządowych polegające na: 
− zmianie podstawy zatrudnienia członków zarządów dzielnic warszawskich,  
− wprowadzeniu trzymiesięcznego terminu na przeprowadzenie naboru na stanowisko sekretarza 

jednostek samorządu terytorialnego i wyraźnym wyłączeniu możliwości obejmowania tego 
stanowiska w drodze powierzenia obowiązków, 

− objęciu wymogiem niekaralności oraz wymogiem posiadania nieposzlakowanej opinii również 
grupy doradców i asystentów, 

− wprowadzeniu terminu rozwiązania stosunku pracy z pracownikiem samorządowym nie 
spełniającym wymogu niekaralności – skutkiem przekroczenia tego terminu ma być 
zarządzenie zastępcze wojewody, 

− wykluczeniu możliwości wchodzenia do grupy urzędników z innych grup poprzez 
przeniesienie lub awans wewnętrzny, 

− zakazie łączenia funkcji w zarządzie dzielnic warszawskich z wymienionymi w ustawie 
funkcjami. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu przedstawił opinię biura w sprawie ustawy 
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oraz zaproponował wprowadzenie kilku poprawek o charakterze redakcyjnym i doprecyzowującym 
jej przepisy.  
W czasie dyskusji senatorowie rozmawiali o obowiązku tworzenia stanowiska sekretarza i sposobie 
jego powoływania oraz zastanawiali się nad sposobami informowania pracodawcy o prawomocnym 
wyroku sądu (w przypadku skazania za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 
umyślne przestępstwo skarbowe). 
Senator Janusz Sepioł formalnie zgłosił poprawki zaproponowane wcześniej przez Biuro 
Legislacyjne. 
W głosowaniu – komisja przyjęła wszystkie przedstawione poprawki. 
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Witolda Gintowta-
Dziewałtowskiego. 

 
Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie czterech poprawek do ustawy (druk senacki nr 270 A). 

 
Ad 2. Ustawę omówił przedstawiciel MAiC Szymon Wróbel. Ustawa stanowi wykonanie obowiązku 

dostosowania systemu prawa do wyroku Trybunału Konstytucyjnego (sygn. akt K 30/02). 
W ustawie proponuje się, aby referenda lokalne mogły być przeprowadzane w także w sprawach, 
które nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji organów danej jednostki.  
Senator Janusz Sepioł przypomniał, że ustawa pochodzi z przedłożenia senackiego.  
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym. 
W dyskusji senator Ireneusz Niewiarowski zwrócił uwagę, że w trakcie prac sejmowych 
wyeliminowano przepis zmieniający art. 4 ustawy o referendum lokalnym; w którym Senat 
proponował, aby referendum w sprawie odwołania organu gminy niebędącej miastem na prawach 
powiatu przeprowadzanane było na wniosek co najmniej 15%, a nie jak stanowi dotychczas ustawa 
10%,  uprawnionych do głosowania mieszkańców gminy. Senatorowie zastanawiali się, czy istnieje 
możliwość powrotu do rozwiązania senackiego. Uznano jednak, że taka zmiana wykraczałaby poza 
materię rozpatrywanej ustawy. 
Senator Janusz Sepioł zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek. 
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Witolda Gintowta-
Dziewałtowskiego. 
 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek(druk senacki nr 271 A). 

 
Ad 3. Ustawa daje możliwość przekazania przez Agencję Nieruchomości Rolnych gruntów na rzecz gmin 

w celu zakładania lub rozszerzania cmentarzy komunalnych, jeżeli na tym gruncie cmentarz już się 
znajduje. 
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym. 
Senator Janusz Sepioł zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek, podkreślając, że ustawa 
nie budzi wątpliwości i wychodzi naprzeciw oczekiwaniom samorządów. 
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek. 
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Janusza Sepioła. 

 
Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 273 B).  

 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 
 
 
 

Opracowano w BPS 


